
Zápis ze schůze OVK Dubské skály konané dne 5.11.2016 v Heřmánkách

Přítomni: K. Berndt, O. Cihelna st., O. Cihelna ml., V. Král, J. Šťastný, J. Kunzo, J. 
Klicpera, J. Guttenberg, V. Strnad, M. Strnad, M. Havlík, R. Cajthaml, J. Franz

Omluveni: P. Henke, V. Heinninger, R. Mikuláš, Z. Hubka, Martin Mach, P. Pavelka

Hosté:  Martin Hnilica

Program schůze:

1. Sklad materiálu byl přesunut do firmy k Jirkovi Guttenbergovi. Adresa : Na pískách 596, 
Mělník.

2. Byl odsouhlasen seznam požadovaného materiálu na rok 2017. J. Klicpera zašle seznam J. 
GuttenbergoviVšichni správci OVK Dubské skály jsou členy ČHS.Příští školení správců 
bude pravděpodobně v záp.  Čechách.  Požadavek na povinné proškolení  každých 5 let 
ještě nebyl na CVK schválen.

3. Ceník jednotlivých úkonů při udržbě skal lze nalézt na webu ČHS. Nutno vyplnit formulář 
o DPP (Dohoda o provedení práce). Provedená údržba se musí zapsat  také na web ČHS 
(správci ať se obrací na J. Klicperu (Dubské skály-jih) a J. Kunza (Dubské skály-sever)).

4. OVK  Dubské  skály  ukončila  správcovství  Romanu  Líbalovi  pro  nečinnost.  Novými 
správci se stali : Vojtěch Král (Skály u Vlkova) a Jakub Franz (Skály u Nových Osinalic).

5. Jan Patka předal své správcovství Milanu Havlíkovi. Martin Hnilica převzal správcovství 
Obroku po Z. Hubkovi.

6. OVK Dubské skály  neschválila  rozdělení  některých oblastí  (např.  Rač,  Planý důl)  do 
sektorů. Správa CHKO při případných omezení kvůli ptactvu nezavírá sektory/obasti, ale 
části vymezené mnohoúhelníkem/polygonem (např. omezení v Planém dole)

7. Archivace vrcholových knih je beze změny, tj. nadále u Karla Berndta.
8. Došlo  k  projednávání  zaslaných  protokolů  od  prvovýstupců.  Funguje  též  zadávání 

provovýstupů přímo jejich autory na webu ČHS. Notifikace o vložení prvovýstupu přijde 
e-mailem správci oblasti, který rozhodne o jeho schválení či neschválení.

9. Na Vlhošti v sektoru Buková stěna vznikla dne 24.9.2016 nová cesta na památku Luboše 
Martínka,  pro  jejíž  vznik  bylo  zažádáno  na  CHKO  a  následne  udělena  výjimka dne 
23.9.2016. Protokol odevzdá Martin Hnilica jako spoluautor cesty Ottovi a S. Valdovi na 
CHKO. Nadále platí, že prvovýstupy na Vlhošti jsou zakázány.

10. Od vydání  posledního průvodce Dubské skály uběhlo již 11 let.  Otta odhaduje nárust 
lezeckých cest o cca 20%, což by zřejmě znamenalo vydat průvodce dva (sever a jih). 
OVK  bude  směřovat  k  vydaní  nového  průvodce,  předpokladem  je  ale  získání  GPS 
souřadnic od každého správce. Předseda OVK Dubské skály apeloval na všechny správce, 
aby mu posílali GPS souřadnice ze svých oblastí,  tak aby mohl v budoucnu uspořádat 
schůzku s každým správcem zvlášť a aktualizovat s ním mapku oblastí (v současnosti jsou 
mapky některých oblastí velmi nepřesné). Taková schůzka by přicházela v úvahu u Jirky 
Guttenberga ve firmě, kde lze použít internet a dataprojektor.

11. Termín příští schůze je 22. dubna 2017 v hospodě v Želízích.

Zapsal J. Klicpera
dne 7. listopadu 2016


	Zápis ze schůze OVK Dubské skály konané dne 5.11.2016 v Heřmánkách

